

## Fosidal syrop 2 mg/ml 150 ml (butelka)



Cena: 16,58 PLN

### Opis słownikowy

Dawka	2 mg/ml
Opakowanie	150 ml (butelka)
Postać	syrop
Producent	ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE POLPHARMA S.A.
Substancja czynna	Fenspiridum

### Opis produktu

Syrop **Fosidal** zawiera fenspirydu chlorowodorek, który ma właściwości przeciwzapalne i rozkurczające oskrzela. **Fosidal** stosuje się w leczeniu objawowym (kaszel i odrzucanie) w przebiegu chorób zapalnych oskrzeli i płuc. **Fosidal** jest wskazany do stosowania u dorosłych i u dzieci w wieku powyżej 2 lat..

#### Skład:

Substancją czynną leku jest fenspirydu chlorowodorek. 1 ml syropu zawiera 2 mg fenspirydu chlorowodoru.

Inne składniki leku to: metylu parahydroksybenzoesan (E 218), propylu parahydroksybenzoesan (E 216), potasu sorbinian (E 202), glicerol, sacharyna sodowa (E 945), sacharoza, aromat waniliowy, aromat miodowy, żółcień pomarańczowa (E 110), kwas cytrynowy jednowodny, woda oczyszczona.

#### Dawkowanie:

Syrop Fosidal należy podawać bezpośrednio przed posiłkami.

Zazwyczaj stosowana dawka leku Fosidal, to:

Dzieci w wieku powyżej 2 lat: 4 mg/kg masy ciała na dobę, tj.:

- o masie ciała poniżej 10 kg: od 10 do 20 ml syropu na dobę w dawkach podzielonych;
- o masie ciała powyżej 10 kg: od 30 do 60 ml syropu na dobę w dawkach podzielonych.

Dorośli:

45 do 90 ml syropu na dobę w dawkach podzielonych.

**Przeciwwskazania:**

Nie stosować u dzieci w wieku poniżej 2 lat.

Nadwrażliwość na fenspiryd lub na którąkolwiek substancję pomocniczą

Nie zaleca się stosowania Fosidal w czasie ciąży i karmienia piersią.

**Uwaga:**

5 ml syropu zawiera 3 g sacharozy (co stanowi 0,25 jednostek chlebowych). Należy to wziąć pod uwagę u pacjentów z cukrzycą. Jeżeli stwierdzono wcześniej u pacjenta nietolerancję niektórych cukrów, pacjent powinien skontaktować się z lekarzem przed przyjęciem leku.

Lek Fosidal zawiera substancje konserwujące (metylu parahydroksybenzoesanu i propylu parahydroksybenzoesanu) oraz barwnik (żółcień pomarańczową), które mogą powodować reakcje alergiczne (możliwe reakcje typu późnego).

Lek Fosidal zawiera glicerol, który może powodować ból głowy, zaburzenia żołądkowe i biegunkę.

Leczenie to nie może opóźniać rozpoczęcia leczenia antybiotykami, jeśli zachodzi taka potrzeba.

Przed zastosowaniem syropu zapoznaj się z informacjami zawartymi w ulotce.